



Carmela Ayllón

Asociada

Lima, Perú

+51 (1) 618 8500

carmela.ayllon@bakermckenzie.com

Grupo de práctica global

Prevención y Solución de Controversias

Áreas de práctica

Arbitraje

Derecho procesal

Derecho civil

Derecho deportivo

Idiomas

Español

Inglés

Carmela es asociada del área de Prevención y Solución de Controversias del estudio. Su práctica se encuentra enfocada en la asesoría a clientes en arbitrajes y procesos judiciales, así como en la asesoría a entidades de la industria deportiva.

Cuenta con experiencia en arbitrajes nacionales e internacionales en asuntos comerciales, corporativos, construcción, hidrocarburos, contratación pública, entre otros.

Es abogada por la Universidad de Lima, donde culminó la carrera en el cuarto puesto de la promoción 2020-I y obtuvo su título con mención sobresaliente.

Área de especialización

Prevención y Solución de Controversias

Experiencia

- Asociada del Estudio Ehecopar, asociado a Baker & McKenzie International, desde julio de 2022.
- Asociada del Estudio Rebaza, Alcázar & De Las Casas, desde marzo de 2020 hasta junio de 2022.
- Practicante Pre-profesional en el Estudio Rebaza, Alcázar & De Las Casas desde agosto de 2017 hasta febrero de 2020.
- Practicante Pre-profesional en el Estudio Miranda & Amado, 2016.

Experiencia académica

- Adjunta de docencia del curso "arbitraje" en la facultad de Derecho de la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas - UPC, 2022 - actualidad.
- Adjunta de docencia del curso "teoría del conflicto y mecanismos de solución de controversias" en la facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú - PUCP, 2022.
- Profesora invitada en el módulo de arbitraje del CPE - Carreras Universitarias para Personas que Trabajan de la Universidad Científica del Sur, 2022.
- Adjunta de docencia del curso "mediación, conciliación y arbitraje" en la facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos - UNMSM, 2021.

Estudio Ehecopar

Av. Los Conquistadores 1118

Piso 6, San Isidro

15073

Lima - Perú

- Moderadora y organizadora del evento "Primer encuentro de estudiantes de arbitraje", organizado por los equipos docentes de los cursos de arbitraje de la Pontificia Universidad Católica del Perú - PUCP y la Universidad Nacional Mayor de San Marcos - UNMSM, 2021.
- Organizadora del Pre Moot Perú en calidad de miembro de Arbitraje Alumni, 2021.
- Participación en las ediciones XI y XII de la Competencia Internacional de Arbitraje, en las cuales el equipo que representó a la Universidad de Lima llegó a octavos de final y semifinales, respectivamente, 2018-2019.
- Participación en la primera y segunda edición del Pre Moot Perú, en las cuales el equipo que representó a la Universidad de Lima obtuvo el primer y segundo lugar, respectivamente, 2018-2019.

Membresías

- Asociada de la Asociación Civil ADV Editores - ADVOCATUS.
- Miembro de Arbitraje Alumni
- Miembro de ICC Perú.

Educación

- Universidad de Lima, Abogada con mención sobresaliente, Lima, 2022.
- Universidad de Lima, Bachiller en Derecho, Lima, 2020.

Admisión

- Colegio de Abogados de Lima (2023).